長建協発第２２２号
平成２１年８月１３日
各　支　部　長　様
社団法人　長崎県建設業協会
会　　長　谷村隆三
新しい県庁舎及び現在の県庁舎の跡地についてのアイデア募集について

　かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

　さて、長崎県では、県庁舎と警察本部庁舎の整備について、これまで県議会の議論や民間の有識者からなる県庁舎整備懇話会で提言書が提出され、今年５月の臨時県議会において、新たな庁舎の建設が必要であり、建て替える場合の建設場所は魚市跡地とし、着工を判断するため早急に基本構想を策定するよう意見書が採択され、また、県庁舎の跡地活用についても県庁舎の基本構想と併せて議論すべきとの報告があったところであります。
　このため、今後、「県庁舎整備基本構想」の策定、「現庁舎の跡地活用」の検討が行われるため、別添のとおり長崎県知事公室まちづくり推進室並びに長崎県総務部県庁舎基本構想策定室長よりアイデア募集の依頼がまいっておりますので、貴支部会員へご周知いただきますとともに、応募される際は、直接、同策定室へご応募いただきますようご指導方よろしくお願い申し上げます。

　なお、これまでの議論の詳細や現庁舎の歴史等につきましては、長崎県ホームページ（下記参照願います。）にも掲載されておりますことを申し添えます。

· 長崎県ホームページ　　http://www.pref.nagasaki.jp/
↓

「県庁舎整備と跡地活用」
お問い合わせ・提出先

長崎県総務部県庁舎基本構想策定室

〒８５０－８５７０

長崎市江戸町２－１３

ＴＥＬ　０９５－８９４－３１６１

ＦＡＸ　０９５－８９４－３４８７